
 

 
2019 年 6 ⽉吉⽇ 

先⽣各位 
「SNM ハンズオンセミナー」のご案内 

 
謹啓 先⽣⽅には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、SNM（仙⾻神経刺激療法）⽤機器である InterStim II 仙⾻神経刺激システムは、便失禁の治療⽤機器とし
て 2014 年 4 ⽉に保険適⽤され、また 2017 年 9 ⽉に過活動膀胱の治療⽤機器としても保険適⽤となりました。承認条
件として要求されている「便失禁もしくは過活動膀胱に対する⼗分な知識・経験を有する医師が、適応を遵守」し本品が⽤
いられるよう、弊社では講習を実施しております。本講習は、インターネットによる「SNM オンライントレーニング」と⼿術⼿技に
関する「SNM ハンズオンセミナー」によって構成されており、この度、下記の通りハンズオンセミナーを開催する運びとなりました
のでご案内申し上げます。 

謹⽩ 

記 

⽇ 時 ︓  2019 年 7 ⽉ 27 ⽇ (⼟) 
＜第 1 回＞ 10 時 30 分 〜 12 時 30 分 （開場 10 時 00 分） 
＜第 2 回＞ 13 時 30 分 〜 15 時 30 分 （開場 13 時 00 分） 

場 所 ︓  神⼾国際会館セミナーハウス  7 階 701 号 （兵庫県神⼾市中央区御幸通 8 丁⽬ 1 番 6 号） 

講 師 ︓  関⻄医科⼤学総合医療センター 消化管外科 外科部⻑・教授  吉岡 和彦 先⽣ 
第⼀東和会病院 ⼥性泌尿器科・ウロギネコロジーセンター  鍬⽥ 知⼦ 先⽣ 

主 催 ︓  ⽇本光電⼯業株式会社 
受講条件  :   SNM オンライントレーニングを修了していること（注︓過活動膀胱または便失禁のどちらかご専⾨のオンラ

イントレーニングを事前に修了する必要があります） 
申込⽅法 ︓  オンライントレーニングサイト（https://www.snm-training.jp/top.html）の申込ページよりお申込

みください。稼働⽇ 2-3 ⽇(⼟⽇祝、夏季・年末年始休暇除く)にて確定メールを差し上げます。 
 
 本セミナーは医師を対象とした⼿術⼿技のトレーニングです。 
 本治療を実施するためには SNM オンライントレーニング及びハンズオンセミナーの受講が必須となります。 
 本セミナーを受講頂くためには、原則としてセミナー3⽇前までにSNMオンライントレーニングの全ての項⽬(テストを

含む)を修了する必要があります。修了していない場合は当⽇修了証をお渡しできません。 
オンライントレーニングサイト︓https://www.snm-training.jp/top.html 

 本セミナー修了後、SNM 講習修了証をお渡し致します。 
 本治療は⼿術の際に C アーム等の透視装置が必要となります。 
 当⽇セミナー開始後 15 分を過ぎますと、SNM 講習修了証をお渡しできませんのであらかじめご理解のほどよろしく

お願い申し上げます。 
以上 

⽇本光電⼯業株式会社 商品事業本部 
ニューロモジュレーション機器部 

お問合せ先: 03-5996-8514（平⽇ 9〜17 時） 
メール︓snm-training@db.nkc.co.jp 



 

 

会場アクセス 

神⼾国際会館セミナーハウス  7 階 701 号 （兵庫県神⼾市中央区御幸通 8 丁⽬ 1 番 6 号） 
◆各線 三宮駅より、 三宮地下街（さんちか）を通り、 【A8 出⼝】 【神⼾国際会館】 へお進みください。 

ポートライナー三宮駅からは …改札を出て【地下鉄海岸線】の⽅向へ 徒歩 5 分  
地下鉄海岸線三宮・花時計前駅 …改札を出て直結 

 

 三宮駅周辺 

 

神⼾国際会館 


